
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИ 

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

т о к т о м 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2022-жылдын 25-марты, № 157 

Кыргыз тараптын жана канадалык "Центерра Голд Инк." 
компаниясынын ортосундагы оз ара дооматтарды 

жвнге салуу боюнча чаралар жонундо 

Кыргыз Республикасынын Жогорку Кецешинин 2022-жылдын 
9-мартындагы № 119-VII KFIY "Кыргыз Республикасынын 
Министрлер Кабинетинин 2022-жылдын 4-мартындагы № 102 токтому 
менен жактырылган кыргыз тараптын жана канадалык "Центерра Голд 
Инк." компаниясынын ортосундагы оз ара дооматтарды женге 
салуунун шарттарын жана форматын жактыруу жонундо" токтомуна 
жана Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-жылдын 
14-мартындагы № 79 "Кыргыз тараптын жана канадалык "Центерра 
Голд Инк." компаниясынын ортосундагы оз ара дооматтарды жвнге 
салуу боюнча чаралар жонундо" Жарлыгына ылайык, "Кыргыз 
Республикасынын Министрлер Кабинета жонундо" Кыргыз 
Республикасынын конституциялык Мыйзамынын 13, 17-беренелерин 
жетекчиликке алып, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинета 
токтом кылат: 

1. Кыргыз Республикасы менен канадалык "Центерра Голд Инк." 
компаниясынын ортосундагы оз ара дооматтарды глобалдуу женге 
салуу жонундо макулдашуунун расмий тилде тиркелген долбоору 
жактырылсын. 

2. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 
Терагасы А.У. Жапаровго Кыргыз Республикасы менен канадалык 
"Центерра Голд Инк." компаниясынын ортосундагы оз ара 
дооматтарды глобалдуу женге салуу жонундо макулдашуунун 
долбооруна принциптуу эмес мунездегу озгортуулерду жана 
толуктоолорду киргизуу укугу менен кол коюуга ыйгарым укук 
берилсин. 

3. Кыргыз Республикасынын мамлекеттик органдары Кыргыз 
Республикасы менен канадалык "Центерра Голд Инк." компаниясынын 

002478 * 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИ 

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

т о к т о м 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25 марта 2022 года № 157 

О мерах по урегулированию взаимных претензий между 
кыргызской стороной и канадской компанией 

«Центерра Голд Инк.» 

В соответствии с постановлением Жогорку Кенеша Кыргызской 
Республики «Об одобрении условий и формата урегулирования 
взаимных претензий между кыргызской стороной и канадской 
компанией «Центерра Голд Инк.», одобренных постановлением 
Кабинета Министров Кыргызской Республики от 4 марта 2022 года 
№ 102» от 9 марта 2022 года №119-VII ДСП и Указом Президента 
Кыргызской Республики «О мерах по урегулированию взаимных 
претензий между кыргызской стороной и канадской компанией 
«Центерра Голд Инк.» от 14 марта 2022 года № 79, руководствуясь 
статьями 13, 17 конституционного Закона Кыргызской Республики 
«О Кабинете Министров Кыргызской Республики», Кабинет 
Министров Кыргызской Республики постановляет: 

1. Одобрить прилагаемый на официальном языке проект 
Соглашения о глобальном урегулировании взаимных претензи й между 
Кыргызской Республикой и канадской компанией «Центерра Голд 
Инк.». 

2. Уполномочить Председателя Кабинета Министров 
Кыргызской Республики А.У. Жапарова на подписание проекта 
Соглашения о глобальном урегулировании взаимных претензий между 
Кыргызской Республикой и канадской компанией «Центерра Голд 
Инк.» с правом внесения изменений и дополнений непринципиального 
характера. 

3. Государственным органам Кыргызской Республики принять 
меры по реализации Соглашения о глобальном урегулировании 
взаимных претензий между Кыргызской Республикой и канадской 
компанией «Центерра Голд Инк.». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на управление контроля исполнения решений Президента и 

002477 * 



ортосундагы ез ара дооматтарды глобалдуу женге салуу женунде 
макулд^шууну ишке ашыруу боюнча чараларды керсун. 

4. Бул токтомдун аткарылышын контролдоо Кыргыз 
Республикасынын Президентинин Администрациясынын 
Президентши жана Министрлер Кабинетинин чечимдерин аткарууну 
контролдоо башкармалыгына жуктелсун. 

5. Бул токтом расмий жарыяланган кунден тартып кучуне кирет. 

Кыргьн Республикасынын 
Министрлер Кабинетинин 
Торагаоы ^Д^УУЖапаров 

ТРЛЕР Х л . Д 

** II 

«ЕТИ 
sral 
ИГДЧ'ОВ 

,'Af n/i 

Н Ж 



Кабинета Министров Администрации Президента Кыргызской 
Республики. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
официального опубликования. 

Председатель 
Кабинета Мииистров 
Кыргызской Республики 

О / 
р щ М Ж ж Л ^ Ж а п а р о в 


